### *De damnatis ad mortem.*

1.

**A**Nte sententiam, visendi erunt frequenter, cum plerumque variis tentationibus agitentur; & ex altera parte pluribus criminum vinculis impliciti, rudesque rerum piarum, & sæpè etiam obstinati sint. Proderit ergo prius totum statum rei cognoscere, & tum seriam pœnitentiam disponere.

2.

Curet, ut ob suum Zelum, aptas datas doctrinas, exempla vitæ, &c. habeatur à Reo in magno honore, ut tantò postea facilius ei se aperiat, si enim ignotus accedat, timendum est, nè minus feliciter negotium succedat, & Confessarium talem Reus semper suspectum habeat.

3.

Ante laram sententiam non expedit ejus audire Confessionem,

nem,

nem, ne timore supplicij peccatum reticeat. Hortetur tamen intetea Sacerdos ad recitationem Rosarii, aut aliarum precum, subministret pios libellos, suadeat præparationem ad Confessionem generalem; doceat, quâ ratione se manè & vesperi Deo commendare debeat; quomodo saltem animo adesse divino Sacrificio, quâ ratione in voluntatem Dei se resignare, quomodo animarum purgatorii meminisse, & consideratione vel cœlestium gaudiorum, vel inferorum cruciatuum se solari possit.

4.

Non recipiat in se vitæ servandæ aut supplicij remittendi patrocini-um, quia sic Reum non posset tam commodè disponere ad feriam pœnitentiam, accuratamque Confessionem: semper enim reus haberet spem vitæ à Confessario obriundæ: quòd si hæc spe cadat, abalienabitur ab eodem, utpote qui causam suam non bene egerit. Poterit tamen in genere promittere, se nihil omitturum, quod in illius commodum cedere possit: quia tamen Justitiæ cursus suus relinquendus, & Magistratus tum propter obligationem quam habet scelera puniendi, tum propter maturam considerationem, quam in hujusmodi causis adhibet, non facile mutant sententiam, ideo suadete se dicat, ut in divinam voluntatem se penitus resignet, & quòd prævisa tela minùs feriant, ad quamcunque sententiam de manu Judicis non aliter atque de manu ipsius Dei accipiendam se præparet.

5.

Adhortetur illum sedulò, ut hoc tempore à Deo in subsidium animæ concessio utatur ferò, sæpius eliciat actum contritionis (quem in finem, si rudis sit Reus, proderit conceptis verbis præire, aut quætere ex ipso, num doleat de peccatis, eò, quòd Deum velut summum bonum super omnia à se dilectum tam graviter offenderit) imitetur SS. pœnitentes, ut latronem in Cruce, sanctam Mariam Magdalenam, &c. quorum historias proderit recensere; suadeat in super, ut Reus incommoda, quæ justitia injungit, Deo offerat pro peccatis suis, Christi doloribus uniat, pro animabus purgantibus pœnas suas, aut certè pro propriis peccatis offerat.